
22 – São Paulo, 63  (51) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 20 de março de 2018

 ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Reg. Func. Nome A partir de
630.489.3/1 Maria Valda de Carvalho 16/03/2018

DEFIROa concessão do abono de permanência, previsto no 
artigo 4º da Lei 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos do 
Decreto 46.860/2005, para a servidora acima.

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVIÇO – 

DEFERIDAS
RF. Nome Ex- Dias  Protocolo EH/Obs.
626.569.3  Julio Rocha Ribeiro 2017-60  08/03/2018  630007020000000
627.142.1  Edson Donizete Cruz das Dores  2017-60  07/03/2018  630007020000000
643.596.3  Jose Alfredo de Oliveira 2017-60  19/02/2018  630007020000000

 VILA PRUDENTE
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 APOSENTADORIA
APOSTILA, do servidor abaixo:
554.302.9/1 - ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA NETTO, 

proc. 2017-0.006.396-7 - Retificação do despacho autorizatório 
de fls. 14, publicado no DOC de 14/02/2017, para fazer constar o 
número correto do Título de Aposentadoria n° 002/2017/PR-VP e 
não como constou.

Apostilo o Título de Aposentadoria nº 002/2017/PR-VP, para 
fazer constar:Item 1 - IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR: Tipo de 
Cargo/Função é Efetivo, no item 3 - DIREITOS E VANTAGENS ESPE-
CIAIS: cargo de Encarregado de Subunidade Técnica DAS-09 e no 
item 4 - COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS: as bases de cálculo cor-
retas das rubricas 024 - Auxílio Acidentário - 10% QPD10E40 e 033 
- Gratificação de Função - 210% QPA07A, e não como constou.

RETIFICAÇÃO DA ESCALA DE PLANTÃO MEN-
SAL DE ACORDO COM A PORTARIA 3005/98 , NO 
PERÍODO DE 01 A 31 DE MARÇO DE 2018, NO DOC 
DE 01.03 PÁG. 33

AGENTES VISTORES
RF NOME PERIODO
502.778 Marcos Mandarano 01, 09, 22, 24 e 25
732.707 Paulo R. Ribeiro 02, 15, 26
734.231 Aparecida Gushikem Senaga 03, 04, 06,14 e 20 e 29
734.898 Rinaldo Svicero Semunovic 05, 10, 11, 13, 21 e 30
601.087 José Luiz Del Rio Candal 07, 12 e 27
732.865 Luzia A. Rossinetti 08, 19, 28
724.952 Maria Cecilia A.Mazega 16 e 23
134.391 Antonio Cecara 17 e 18
601.071 Daniel Lopes Figueiredo 31

ESCALA DE PLANTÃO DOS CONSELHEIROS 
TUTELARES DA PREFEITURA REGIONAL VILA 
PRUDENTE

MARÇO/2018
PERÍODO TITULAR SUPORTE
01/03 a 02/03/18 SILVANA BIONDANI ADELIA ROSALIA NOGUEIRA MARÇAL
02/03 a 09/03/18 ALICE ROSELI COUTO RODRIGUES ISABEL CRISTINA ZENATELI MORETO
09/03 a 16/03/18 ADRIANA REGINA CRUZ MOREIRA SILVANA BIONDANI
16/03 a 23/03/18 ADELIA ROSALIA NOGUEIRA MARÇAL ALICE ROSELI COUTO RODRIGUES
23/03 a 30/03/18 ISABEL CRISTINA ZENATELI MORETO ADRIANA REGINA CRUZ MOREIRA
30/03 a 06/04/18 SILVANA BIONDANI ADELIA ROSALIA NOGUEIRA MARÇAL

TELEFONE: 97283-6473

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
 RETIRRATIFICAÇÃO
Processo nº 2016-0.100.872-0
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

a manifestação de fl. 24, RETI - RATIFICO o despacho autorizatório 
de fl. 13, publicado no D.O.C. de 06/05/2016 para constar que 
o período de afastamento é de 10 a 12 de maio de 2016, e não 
como constou. 

 JUSTIFICATIVA DE AFASTAMENTO
Processo nº 6025.2018/0000819-0
I – À vista do relatório (7157721) e (7157726 ), dou por jus-

tificado o afastamento da servidora CLÁUDIA DE BRITO LAMEI-
RINHA BIANCHI, Registro Funcional nº 675.029.0, Pesquisador 
de Assuntos Culturais da Divisão de Curadoria e Programação 
do Centro Cultural São Paulo, autorizado conforme doc 6488813 
termos do parágrafo único do artigo 6º do Decreto Municipal nº 
48.743/07.

 AFASTAMENTO
Processo nº 6025.2018/0002262-2
I - À vista dos elementos constantes do presente, em espe-

cial as informações 6462407, nos termos da Ordem Interna nº 
03/2007-SMC/G e informações 7122994, AUTORIZO, com funda-
mento no artigo 1º, inciso II e artigo 4º, inciso II, ambos do Decreto 
Municipal nº 48.743/07, o afastamento do servidor KILDERVAN 
ABREU DE OLIVEIRA, Registro Funcional nº 737.262.1, Coordena-
dor I, da Coordenação de Curadoria, do Centro Cultural da Cidade 
de São Paulo, no período de 01 a 08/04/2018, para, sem prejuízo 
de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo que titula-
riza, participar do Programa RUMOS 2017/2018, do Instituto Itaú 
Cultural, a ser realizado na cidade de Florianópolis, SC, sem ônus 
para a Municipalidade.

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
025/2018 – CAF/SUGESP – 778.611.5 – RENATA CRIS-

TINA DE MELO, Analista de Informações Cultura e Desporto, 
efetivo para exercer o cargo de Supervisor Técnico II Ref: DAS-12 
em comissão, da, Supervisão de Atendimento ao Publico, Biblioteca 
Publica Municipal Mario de Andrade, da Secretaria Municipal de 
Cultura em substituição a EMANUEL GUEDSON FERREIRA GUEDES 
RF: 778.672.7, Analista de Informações Cultura e Desporto, efetivo, 
durante o impedimento legal por ferias período de 19.02.2018 a 
05.03.2018.

053/2018 – CAF/SUGESP – 522.385.7 – WANDERLEY 
JOSE NETO, Salva-Vidas, efetivo para exercer o cargo de Encar-
regado de Equipe I Ref: DAI-06 em comissão, da Supervisão de 
Controle Orçamentário, da Coordenadoria de Administração e Fi-
nanças, da Secretaria Municipal de Cultura em substituição a ANA 
PAULA GALDINO SANTOS RF:811.301.7, Encarregado de Equipe I, 
comissionado, durante o impedimento legal por ferias período de 
08.01.2018 a 17.01.2018.

055/2018 – CAF/SUGESP – 522.385.7 – WANDERLEY 
JOSE NETO, Salva-Vidas, efetivo para exercer o cargo de Encarre-
gado de Serviços Gerais Ref: DAI-02 em comissão, da Supervisão 
de Controle Orçamentário, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura em substituição a RA-
FAELA BARBOSA DE CAMPOS SOUZA RF:837.950.5, Encarregado 
de Serviços Gerais, comissionado, durante o impedimento legal por 
ferias período de 10.03.2018 a 29.03.2018.

643.196.8 Paulo Costa dos Santos Ag. Apoio
643.351.1 Adilson Ignácio Ag. Apoio
644.903.4 Zaqueu Campos Sousa Ag. Apoio
645.205.1 Sonia Regina Rodrigues Iorio Ag. Apoio
646.059.3 Elaine Felizarda da Silva AGPP
646.086.1 José Carlos dos Santos Ag. Apoio
646.142.5 Rute Soares Pereira AGPP
646.416.5 Roseli Aparecida dos Santos Oliveira Ag. Apoio
649.578.8 Nairton Claudio Augusto Ag. Apoio
649.873.6 Margarete Vieira da Costa Rezende AGPP
649.918.0 Manoel Pereira da Silva Ag. Apoio
650.803.1 João Carlos Ribeiro de Amorim Ag. Apoio
654.553.0 Terezinha Maciel Gomes Ag. Apoio
656.070.9 Mario Sergio Ferrão Ag. Apoio
661.892.8 Andre Luis Ferreira Ag. Apoio
683.364.1 Nelson Garcia Leal Ag. Apoio
689.245.1 Mauro Freitas da Cruz Ag. Apoio
700.010.3 Maria Magalhães da Solidade Ag. Apoio
718.911.7 Alexandre Schimidt Ag. Apoio
726.478.0 Denise Vieira Rosa Pacheco AGPP
726.615.4 Sueli Aparecida Machado Gaia AGPP
726.824.6 Luciana Dias Soares AGPP
727.330.4 Terezinha Dantas Santiago AGPP
733.968.2 Pedro Henrique Rodrigues Rocha AGPP
734.653.1 Natalia Silva Santos AGPP
737.586.7 Andre Chimara Silva AGPP
740.606.1 Rivo dos Santos Ag. Apoio
740.609.6 Suzana Bruno Ag. Apoio
740.821.8 Paulo José da Cruz Pinto Martins AGPP
740.906.1 Alberto Nei de Lima Assis AGPP
741.079.4 Jorge Luiz Cruz Ag. Apoio
742.211.3 Isildinha da Silva Mello AGPP
742.601.1 Luciana Bruno de Oliveira AGPP
781.126.8 Simone Tavares de Santana Dias AGPP
788.068.5 Adilson dos Santos AGPP
793.330.4 Daniel Afonso Galvão AGPP
794.935.9 José Ricardo Ciccoti de Souza AGPP
799.286.6 Alexandre Ciarlariello Gaia AGPP

INDENIZAÇÃO
DESPACHO DA PREFEITA REGIONAL
DEFIRO o pagamento das férias dos servidores abaixo, 

nos termos da O. N. 002/1994 – SMA.G, alterada pela O. N. 
001/2006 – SMG.G, pela O.N. 001/2013 e O.N. 002/2014- SEM-
PLA .G:

550.327.2/1 – Sandra Regina Mancilla Lourenço – 
Proc. 2018-0.024.056-9, relativas aos exercícios de 2017 (30 
dias) e 2018 (30 dias), acrescidos de 1/3.

623.202.7/1 – José Carlos da Silva – Proc. 2018-
0.024.064-5, relativas aos exercícios de 2007 (30 dias), 2008 
(30 dias) e 2018 (30 dias), acrescidos de 1/3.

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 

SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
506.094.0/02 MARCO ANTONIO FRANCISCHETTI 6º 03/03/2018 410002000000000
583.408.2/02 VANDA MARIA RODRIGUES BORGES 6º 13/03/2018 410001060000000
727.826.8/01 FLAVIO VOLPATO JUNIOR 3º 03/03/2018 410002040000000

REMOVENDO
726.860.2 VINC.2 RAFAEL FERREIRA DA SILVA- PROFIS-

SIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL I, PADRÃO 
- QEAG2, DE PR-PR PARA PR-PR/CPDU/STUSL/UTAP E.H.– 
410002020100000

ABONO PERMANENCIA –DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4° da Lei n° 13.973 , de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n° 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo relacionados:
REGISTRO VINC. NOME A PARTIR DE EH
583.408.2/2 VANDA MARIA RODRIGUES 16/03/2018 410001060000000

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 FÉRIAS DEFERIDAS

Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

5634105/2 ROBERTO DE SOUZA JOAO ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2018 30 02/abr/2018

5855781/2 JOSE ALENCAR DA SILVA CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA I

2018 15 02/abr/2018

5903904/2 CRISTIANE GOMES DA COSTA CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA II

2018 10 02/abr/2018

6496997/1 ESDRAS PASCOALINA DOS 
SANTOS FERREIRA

CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA I

2018 15 16/abr/2018

8393265/1 CONCEIÇAO APARECIDA 
LOURENÇO

ASSESSOR TECNICO 2018 20 30/abr/2018

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 REMOÇÃO
RF.477.158.3/2 CELSO CANDIDO, Agente de Apoio – 

NII – da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano – Unidade Técnica de Fiscalização para Coordenadoria 
de Administração e Finanças, Supervisão de Administração de 
Suprimentos, EH.450007020000000,PR-ST. Req. 007/18 - PR-ST.

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 03/PR-SM/CAF/SUGESP/
UIMD/18

O PREFEITO REGIONAL DA PREFEITURA REGIONAL 
SÃO MATEUS, da Secretaria Municipal das Prefeituras Re-
gionais, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei e com base nas disposições contidas na Portaria nº 052/
SMSP/GAB de 28 de outubro de 2003, em especial no item 4, 
RESOLVE

REMOVER o servidor, conforme abaixo:
R.F./Vinc NOME DE PARA A PARTIR DE
537.173.2/2 WILSON CORREIA DE 700007020000000 700200000000000
 QUEIROZ

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 

SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
614.009.2/02 MARTA FONSECA 5º 17/03/2018 620101000000000
 MARIANO DA SILVA

 GUAIANASES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 DESPACHO DO PREFEITO REGIONAL
REMOVENDO
637.568.5/1- LUCIANA LEITE DA SILVA – Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas – Nível I, da PR/G.- Supervisão 
de Habitação para PR/G.- Unidade de Autos de Infração, E.H. 
68.00.02.000.10.00.00 – Prot. Exp. nº 002/PR-G/SUGESP/2018.

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face ao disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem como na 
Portaria nº008/SMA-P/95 , e o disposto da Lei 13.399 de 01.08.02 e 
da Portaria n.º 46/SMSP/GAB/2016, e a autorização da Prefeita Re-
gional, seguem abaixo relacionados os servidores convocados para 
prestação de Horas Suplementares de Trabalho, para o período de:

01/03/2018 à 31/03/2018.
R.F. NOME FUNÇÃO
315.794.6 José Nascimento dos Santos ATA
477.377.2 Cacilda Maria da Silva Ag. Apoio
502.284.3 Nelson Correia da Silva Ag. Apoio
508.419.9 Carlos Roberto Pinheiro da Silva Ag. Apoio
510.022.4 Mauro Eduardo Simões AGPP
513.728.4 João Rodrigues Neto Ag. Apoio
514.121.4 Vandecir Felix Ag. Apoio
517.738.3 Daniel Reis Siva Ag. Apoio
520.236.1 Jair Clementino Ag. Apoio
523.239.2 José Roberto Bezerra Ag. Apoio
523.353.4 Alice Puríssimo da Silva Ag.Apoio
525.037.4 Luiz Zago Ag.Apoio
528.514.3 Waldir Tomaz Ag. Apoio
528.626.3 João Marcos dos Santos Ag. Apoio
532.199.9 José Carlos Silva Farias Ag. Apoio
539.778.2 Fatima Luzia Bianchi AGPP
542.408.9 Sebastião da Silva Ag. Apoio
542.671.5 Roberval Ulisses da Silva Ag.Apoio
542.694.4 Walter José Maria Ag. Apoio
544.603.1 Carlos Alberto de Carvalho Ag. Apoio
544.861.1 Rita de Cassia Nicolau Sup. De Curso
546.009.3 Miriam Aparecida dos Santos AGPP
546.316.5 Wanderley José Maria Ag. Apoio
547.307.1 Diocelio do Nascimento Dias Ag. Apoio
547.622.4 Luiz Carlos dos Santos Ag. Apoio
548.056.6 José Francisco dos Santos Ag. Apoio
548.066.3 Claudio de Melo AGPP
548.256.9 Celso Xavier de Souza Ag. Apoio
552.130.1 Jairo Mariano da Silva Ag. Apoio
553.620.1 Paulo Cesar da Silva Ag. Apoio
553.902.1 José Mauro de Paiva Ag. Apoio
554.033.0 Djalma da Silva Santos Ag. Apoio
557.618.1 Dirso Parpineli Filho Ag. Apoio
561.218.7 Sonia Maria Beton Sorrentino AGPP
562.792.3 Adelavio Peixoto de Carvalho Ag. Apoio
562.875.0 Jose Bosco Neri Barbosa Ag. Apoio
564.839.4 Luciana Castilho de Souza AGPP
564.939.1 Marlene de Lourdes Zarpellão AGPP
569.459.1 Sebastião Holanda de Albuquerque Ag. Apoio
570.593.2 Carlos Roberto Martini Ventura Ag. Apoio
570.659.9 José Edson Candido Ag. Apoio
571.022.7 Rogério Francisco da Silva Ag. Apoio
571.116.9 Argeu Lima Ag. Apoio
571.585.7 Claudenir de Oliveira Ag. Apoio
573.233.6 Osvaldo Macedo das Neves Ag. Apoio
577.027.1 Roseli Aparecida Leite da Silva Ag. Apoio
577.796.8 Rita de Cassia G. do Carmo AGPP
578.501.4 David Alves Violin Ag. Apoio
579.064.6 Antonio Joaquim AGPP
579.208.8 Jorge Benedito V. da Silva Ag. Apoio
579.279.7 Moacyr Silva Mello Filho Ag. Apoio
580.014.5 Fatima Regina Gomes A. Gonçalves AGPP
581.710.2 Joel Clementino Ag. Apoio
584.485.1 Geralda Bonifacio Acha Ag. Apoio
584.791.5 Gicélia Cardoso São Félix Ag. Apoio
585.170.0 Ana Cristina C. Vieira Ag. Apoio
592.846.0 Aguinaldo Daurizio Ag. Apoio
594.726.0 Dulce Reis Gimenes Ag. Apoio
594.938.6 Nadir Ferreira Lima Soares Ag. Apoio
595.692.7 Naor Gesse Brasileiro Ag. Apoio
595.982.9 Raimundo Nonato da Silva Ag. Apoio
597.255.8 Paulo Flores Belo Ag. Apoio
601.045.8 Silvanir Claudino Bento de Lima AGPP
602.994.9 Marcia Kiill Lopes Lemos AGPP
603.746.1 Fatima Nazarete Duarte de Souza AGPP
608.135.5 Messias Batista Ag. Apoio
611.965.4 Benedito Bueno Filho Ag. Apoio
614.319.9 Maria da Conceição Carvalho Silva AGPP
614.513.2 Maria José Magalhães Novaes da Silva Ag. Apoio
615.324.1 Manoel Carlos Pedralina Ag. Apoio
619.781.7 Benedita dos Santos Ag. Apoio
621.256.5 Charleston Eduardo Gonçalves Ag. Apoio
622.278.1 Elvira Regina Mota Ag. Apoio
623.151.9 Vanderlei Roberto Laino Ag. Apoio
623.191.8 Cleusa Maria Ferreira Ag. Apoio
623.357.1 Dirceu do Nascimento Dias Ag. Apoio
626.503.1 Paulo Henrique Costa Ag. Apoio
626.686.0 Jurandir Borges Ag. Apoio
626.729.7 Neide Soares da Silva Ag. Apoio
626.744.1 Osmar Simões Lopes Ag. Apoio
626.892.7 Antonio Tadeu de Souza Santos Ag. Apoio
630.815.5 Wilson Pussa da Silva Ag. Apoio
631.652.2 Elaine Meira Marques AGPP
633.590.0 Rosa Angela Mannina de Souza AGPP
633.881.0 Meire Fava AGPP
634.407.1 Francisco Lopes Marinho AGPP
634.604.9 Evandro Rodrigues da Silva AGPP
635.180.8 Antonio Clóvis de Medeiros Neto AGPP
636.100.5 Tania da Costa AGPP
637.004.7 Eunice Correia de A. Affonso AGPP
639.390.0 Marcos Souto Ag. Apoio
639.398.5 Silvio Gregório da Silva Ag. Apoio
639.429.9 Pedro Antonio do Rosário Filho Ag. Apoio
641.445.1 Antonio Carlos Serafini de Oliveira Ag. Apoio
642.615.8 Roberto Pinoti Munhais AGPP
642.930.1 David Rodrigues Pereira Ag. Apoio

7527667/1 TATIANE APARECIDA MEDEIROS NASCIMENTO
7790155/1 NOELI AUGUSTA DE OLIVEIRA SEVERO
7913095/1 NADIA CRISTINA SANDRONI DA CORTE
8135487/1 MARTHA PONTES DA SILVA SCHOLZ
8341257/1 RENATA KUNZENDORFF DE FARIA

COM REVISÃO EM 2 (DOIS) ANOS
7740263/1 RENATA CRISTINA GOMES OLIVEIRA MELO

COM REVISÃO EM 6 (SEIS) MESES
5658233/2 ACACIO CRISTIANO ARAUJO
7088582/1 DANIEL DONIZETI DE MORAES

DEFINITIVO
7506651/1 ARLETE CASTELHANO MILAGRES

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional INDE-
FERIDO
8291683/1 ADIR ROBSON MASSAO
8312893/1 GERALDO RONAN ANDRADE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Pre-
venção de Acidentes cadastradas pela Coordenação de 
Gestão de Saúde do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL INDIANOPOLIS 2089 12/03/2018

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL GELOIRA DE CAMPOS 2088 28/02/2018

 DIVISÃO DE GESTÃO DE CARREIRAS
 PROGRESSÃO
Interessada: Maria Lúcia Silva Lemos.
Assunto: Ação Ordinária nº 1030814-57.2016.8.26.0053 

- 2ª VJESP. Progressão Funcional. Condenação da MSP ao 
pagamento dos atrasados. Sentença parcialmente procedente. 
MSP condenada a apostilar o direito à progressão funcional da 
autora da referência M9 para M10 no cargo de AGPP. Trânsito 
em Julgado. Intimação da MSP para cumprir a obrigação de 
fazer em 10 dias (DJE 26/02/2018). Encaminhamento ao DERH 
para providências. Prazo para retorno: 08/03/2018. 

DESPACHO
I - Em cumprimento definitivo da Ação Ordinária nº 

1030814-57.2016.8.26.0053 - 2ª VJESP, face as informações 
contidas no Encaminhamento PGM/JUD-21 Nº 6976822, em 
nome da servidora aposentada Maria Lucia Silva Lemos, R.F. 
5841593 – 2, PROGRIDO – A ao M10 a partir de 01/06/2013.

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH
 DESPACHOS DA DIRETORA
OUTROS DESPACHOS
2012.0.359.246-5
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 61 

a 63 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, decorren-
te de decisão proferida na ação ordinária, autos n.º 0033209-
15.2011.8.26.0053, proposta por HARLEY NERY SILVA E OUTROS, 
perante a 7ª Vara da Fazenda Pública ANOTE-SE a decisão 
havida no prontuário dos autores qualificados ás fls. 02/05; re-
calculando-se o adicional de sexta-parte percebido pela parte 
autora, incluindo em sua base de cálculo, para os servidores inati-
vos, a integralidade dos vencimentos; já para os servidores ativos, 
incluir em sua base de cálculo, além do padrão de vencimentos, 
as demais vantagens incorporadas, conforme expressamente de-
terminado no titulo judicial, observando-se a situação funcional 
de cada servidor e excluindo as de caráter eventual, observando 
o teto constitucional, se o caso; elaborando-se os demonstrativos 
dos atrasados, adotando-se como termo inicial SETEMBRO/2006 
(prescrição quinquenal) e, como termo final a véspera do cadas-
tramento, observando a situação funcional de cada servidor.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 

COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
FÉRIAS DEFERIDAS

Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

7785101/2 PATRICIA APARECIDA 
MARQUES DINIZ

DIRETOR DE DIVISAO 
TECNICA

2018 15 14/mar/2018

7551401/6 RICARDO LUIS MELLAO ASSESSOR ESPECIAL 2018 15 14/mar/2018
7992122/1 SILVIA CRISTINA LOPES 

DE OLIVEIRA
ENCARREGADO DE 
SERVICOS GERAIS

2018 10 26/fev/2018

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 Supervisão Técnica de Fiscalização
 C.P.D.U. SUPERVISAO TECNICA DE FISCALI-

ZAÇAO
Em atendimento a portaria 005/SMSP-GAB/03 e visando 

adequar o atendimento das demandas e a gestão das ativi-
dades da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano/Supervisão Técnica de Fiscalização, ficam reorganizados 
os setores fiscais e especializações temáticas na Supervisão 
Técnica de Fiscalização conforme disposto a seguir:

AGENTES VISTORES EM SETORES FISCAIS RF SETOR
ALBERTO MANUEL DE JESUS SOUSA 725.558.6 13 e 16
CAIOÁ GERAIGES DE LEMOS 601.066.1 11
DIRCE MONTEIRO MOREIRA 600.554.3 17 
JOINA DA SILVA ALVES 725.625.6 5 e 6
JOON YUNG KIM 726.470.4 8e9 
LÍVIA MARIA PEREIRA DURANTE 733.316.1 18
MARCELLO MARCELINO CORREIA 725.558.6 1, 2 e 3
MÁRIO LAMBIASI FILHO 733.601.2 10 e 12 
MILTON BERNARDINI LA SELVA 727.667.2 4 e 7
PATRÍCIA LOPES CAMELO VICENTE 734.436.8 14
SIMONE CRISTINA CORREIA 736.144.1 15
AGENTES VISTORES EM ESPECIALIZAÇÕES TEMÁTICAS RF 

ESPECIALIZAÇÃO
ELIANE TONIOLO 736.502.1 ÁREAS PÚBLICAS
JOÃO ROSA 461.767-3 FEIRAS LIVRES

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 APOSENTADORIA/APOSTILA
650.911.8/1 – CLEUSA APARECIDA CHIARELI – Proces-

so nº 2016-0.257.384-7
I – À vista dos elementos constantes no presente, RETIFICO 

o despacho publicado no DOC de 03/01/2017 e Apostilando o 
Titulo de Aposentadoria nº 002/2017-PRCL para constar que o 
nome correto da servidora é Cleusa Aparecida Chiareli e não 
como constou.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-03-20T02:07:44-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




